Esto es, no podrá inscribirse como proponente singular y presentar 
documentos como proponente plural, so pena del rechazo de su oferta. 

5. PRESUPUESTO OFICIAL DE LA CONTRATACIÓN: 

El valor estimado del presupuesto para el presente proceso es de OCHENTA Y CINCO MILLONES 
CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS MCTE ($85.184.000), incluido tasas, gravámenes, timbre, 
demás  contribuciones  y  descuentos  de  carácter  municipal,  Distrital  y  Nacional  y  costos  directos  e 
indirectos  que  la  ejecución  del  contrato  conlleve,  en  los  cuales  incurra  el  contratista  para  cumplir

[...]

calidad  de  Mipyme,  podrán  solicitar  y  participar  en  las  convocatorias  limitadas  en  las  mismas 
condiciones dispuestas en el presente artículo.’’ 

Teniendo en cuenta el presupuesto oficial estimado para el presente proceso el cual asciende a la suma 
de OCHENTA Y CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS MCTE 
($85.184.000), incluyendo todos los gastos directos e indirectos, tasas e impuestos, contribuciones, 
pólizas, retenciones y todos los descuentos de ley a que haya lugar y que se cumple el presupuesto 
del numeral primero establecido en el Artículo 2.2.1.2.4.2.2., del Decreto 1082 de 2015 modificado por